
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vorsitzender der AG Christoph Rist 
seit 24.01.2017    
    
 
1. Stv.Vorsitz.d. AG Bernd Ziegler  
seit 15.10.2013/24.01.2017  
 
2. Stv.Vorsitz.d. AG Jörg Schall 
Seit 15.10.2013/24.01.2017 
 
Schriftführer der AG: seit 2011 keine bestellten. Schriftführer mehr. Das Protokoll  

wird im rollierenden System erstellt. Jede Sitzung ist ein  
anderer Bürgerausschuss dran.     
  

 
Postadresse der AG: AG Bürgerausschüsse 

c/o Architekturbüro Schall 
Reinacher Härlin Weg 2-4 
 
73734 Esslingen am Neckar 
mail: post@architekt-schall.de 
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BA Innenstadt Frau Barbara Frey Vorsitzende 
 Im Heppächer 21 BV  04.05.17 
  BA  21.06.17 
 73728 Esslingen a.N. Tel: 35 02 16 

 Mail frey-esslingen@t-online.de   
  
 Herr Jörg Schall Stv. Vorsitzender 
 Rathausplatz 8 BV 04.05.17 
  BA 21.06.17 
 73728 Esslingen a.N. Tel.: 35 73 91 
  Mail post@architekt-schall.de  
 
 Herr Joachim Blessing weiteres Mitglied 
 Untere Beutau 45 BV 04.05.17 
  BA 21.06.17  
 73728 Esslingen a.N. Tel: 550 95 64 
 
 Herr Jörg Mai stv. Weiteres Mitglied 
 Neckarstraße 9 BV 04.05.17 
  BA 21.06.17 
 73728 Esslingen a.N. Tel: 380 71 74 
   
 
 
 
BA RSKN Christine Sigg-Sohn Vorsitzende  
 Kelterstraße 29 BV 24.02.16  
  BA 17.03.16 
 73733 Esslingen a.N. Tel:  370 83 56 
  Mail christine@sigg-sohn.de 
          Blumen.viola@sigg-sohn.de 
   
 Bernhard Winkler 1. stv. Vorsitzender 
 Krummenackerstraße 235 BV 24.02.16  

 BA 17.03.16  
73733 Esslingen a.N. Tel:  328 09 76 
 Mail Bernhard.Winkler@PGMM.com 
  

  
 Dr. Reinhard Klee 2. stv. Vorsitzender 
 Heidestraße 33/1 BV 24.02.16 
  BA 17.03.16 
 73733 Esslingen a.N. Tel:  370 44 73  
  Mail reinhard.klee@web.de . 
  
 Doris Metz weiteres Mitglied 
 Rüderner Straße 22 BV 24.02.16 
  BA 17.03.16 
 73733 Esslingen a.N. Tel: 443 42 79 
  Mail doris.pfisterer@web.de 
 
 Matthias Schröer weiteres Mitglied 

Rüderner Straße 75 BV 24.02.16 
                                                        BA 17.03.16 
73733 Esslingen a.N. Tel. 620 46 60 
 Mail matthias-schroeer@t-online.de 
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BA Wäldenbronn-Serach Herr Hans-Jörg Fiedeldei Vorsitzender  
Hohenkreuz-Obertal Kernenweg 44 BV 12.10.16 
   BA 27.10.16  
(Bezirk 3) 73732 Esslingen a.N. Tel:  370 23 97  
  Fax: -- 
  Mail: hjf.es@t-online.de   
   
 Herr Christoph Rist stellv. Vorsitzender  
 Langer Weg 79 BV 12.10.16 
   BA 27.10.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel:  411 38 244 
   0172 75 60 21 
  Mail: christoph.rist@gmx.com  
 
 Frau Dr. Sidonie Conzelmann stellv. Vorsitzende 
 Hopfengartenweg 32 BV  12.10.16 
  BA  27.10.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel. 37 13 99 
  Mail: sidonie.conzelmann@gmx.de   
 
 Herr Bernd Schneider weiteres Mitglied 
 Im Göbel 6 BV  12.10.16  
  BA  27.10.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel./Fax 37 57 07   
  Mail: be.schneider@web.de 
 
 
 
BA St.Bernhardt-Kennen- Herr Dr. Karl-Heinz Thiel Vorsitzender  
burg-Wiflingshausen Stäffelesweg 10 BV 16.06.16 
(Bezirk 4)  BA 19.07.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel:  37 48 09 
  Mail: K-H.Thiel@t-online.de  
 
 Herr Dieter Eberspächer Stv. Vorsitzender 
 Rotenackerstraße 17/1 BV 16.06.16  
  BA 19.07.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel:  3 70 04 97  
  Mail : -- 
   
 Frau Gisela Lucke  weiteres Mitglied 
 Wiflingshauser Straße 137 BV 16.06.16 
  BA 19.07.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel:   37 29 27 

Mail: jogi.lucke@t-online.de  
 

 Herr Dieter Sturm  weiteres Mitglied 
 Kirchackerstraße 52 BV 16.06.16 
  BA 19.07.16 
 73732 Esslingen a.N. Tel:   37 78 52 
  Mail: dieter.d.sturm@daimler.com 
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BA Liebersbronn-Oberhof Herr Bernd Ziegler Vorsitzender 
Hegensberg-Kimmichsweiler Neue Straße 4 BV 26.10.17 
(Bezirk 5)  BA 01.12.17 
 73732 Esslingen a.N. Tel: 370 65 67 
  Mail ziegler@anwaltskanzlei-ziegler.de   

 
 Herr Thomas Mühleisen stv. Vorsitzender 
 Hofstr. 20 BV 26.10.17 
  BA 01.12.17 
 73732 Esslingen a.N. Tel: 37 89 37 priv. 
    35 04 01 Büro 
  Mail : 
  th.muehleisen@architekt-muehleisen.de  
   
 Herr Michael Palmert stv. Vorsitzender 
 Oberesslinger Str. 16 BV 26.10.17 
  BA 01.12.17 
 73732 Esslingen a.N. Tel.: 35 06 95   
  Mail Michael.palmert@t-online.de  
 
 Frau Claudia Spieth weiteres Mitglied 
 Buckenlehenweg25 BV 26.10.17 
  BA 01.12.17 
 73732 Esslingen a.N. Tel: 370 80 18 

Mail Hausverwaltung@wohnbau-
spieth.de 

 
 
   
BA Oberesslingen Frau Heike Horlacher Vorsitzende 
(Bezirk 6) Schorndorfer Str. 17/1 BV 21.03.17   
  BA 04.04.17 
 73730 Esslingen a.N. Tel: 31 61 620 
    0173/97 83 078 
  Mail: heike_horlacher@gmx.de  
 
 Herr Carsten Mok Stv. Vorsitzender 
 Veilchenweg 45 BV 21.03.17 
  BA 04.04.17 
 73730 Esslingen a.N. Tel.  5 07 14 66 
  Mail: Carsten-Mok@gmx.de 
  
 Herr Dietrich Strobel Stv. Vorsitzender 
 Paracelsusstraße 48 BV 21.03.17 
  BA 04.04.17 
 73730 Esslingen a.N. Tel. 316 61 66  priv. 
   39 69 72-0 Büro 
  Mail: dp.strobel@web.de  

  
 
 Frau Gertraud Fohrer weiteres Mitglied 
 Kreuzstraße 85 BV 21.03.17 
  BA 04.04.17 
 73730 Esslingen a.N. Tel.  31 33 27 
  Mail: Krankenpflegeverein-OE@t-

online.de  
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BA Sirnau Frau Ursula Frantz Vorsitzende 
(Bezirk 7) Falkenweg 12 BV 21.04.16    
  BA 16.06.16 
 73730 Esslingen a.N. Tel: 31 79 23 
   0163 / 37 76 255  
  Mail: Ursula.frantz@gmx.de  
  
 
 Frau Daniela Kirchner Stv. Vorsitzende 
 Bussardweg 5 BV 21.04.16  
  BA 16.06.16 
 73730 Esslingen a.N. Tel: 31 11 606 
  Mail: dani100773@freenet.de   
   
  
 Steffen Moosberger weiteres Mitglied 
 Starenweg 12 BV 21.04.16 
  BA 16.06.16 
 73730 Esslingen a.N. Tel: 34 23 81 82  
  Mail: steffen.moosberger@gmx.de    
 
 
 
 
BA Pliensauvorstadt Frau Yvonne Tröger Vorsitzende 
(Bezirk 8) Parkstraße 33       BV 28.10.15 
  BA 17.11.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel: 38 20 2 41  
  Mail: yvonnetroeger@gmx.de 
 
 Frau Nina Trost stv. Vorsitzende 
 Im Holder 13 BV 28.10.15 
  BA 17.11.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel : 31 67 243 
  Mail: nina.trost@arcor.de   
   
 Herr Matthias Hendel weiteres Mitglied 
 Hedelfinger Straße 12 BV 28.10.15 
  BA 17.11.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel:  687 54 20   
  Mail: --   
 
 
 
 
BA Zollberg Herr Peter Zürn Vorsitzender 
(Bezirk 9) Zollhausweg 57 BV 23.04.15   
  BA 06.05.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel: 38  81 25 
   420 19 75 
  Fax : 420 20 53  
  Mail: p.zuern@arcor.de   
  
 Gertraud Epple 1. Stv. Vorsitzende 
 Böllatweg 10 BV 23.04.15 
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  BA 06.05.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel. 998 09 80 
  Mail: gertraud.epple@arcor.de   
 
 Ulrich Klein 2. Stv. Vorsitzender 
 Zollhausweg 36 BV  23.04.15 
  BA  06.05.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel: 38 32 84 
  Mail: ulrichklein@gmx.de  
    
 Hartmut Gerhardt weiteres Mitglied 
 Böllatweg 13 BV 23.04.15 
  BA 06.05.15 
 73734 Esslingen a.N. Tel:  38 40 76   
 
 
 
 
BA Mettingen - Herr Gerd Küpper     Vorsitzender 
Weil - Brühl Königsallee 59 BV 29.06.17 
(Bezirk 10)  BA 20.07.17 
 73733 Esslingen a.N. Tel: 38 49 89 

 Fax : 30 06 661   
 Mail kuepper-esslingen@t-online.de  

   
 Frau Heike Dinkelaker        Stv. Vorsitzende 
 Gayernweg 9         BV 29.06.17 
  BA 20.07.17 
 73733 Esslingen a.N. Tel: 42 46 95 
  Mail hdinkelaker@yahoo.de 
     
 Herr Florian Heuer weiteres Mitglied 
 Rosenstraße 28 BV 29.06.17 
  BA 20.07.17 
 73733 Esslingen a.N. Tel: 32 35 32    
  Mail: -- 
 
 
 
 
BA Berkheim Frau Aglaia Handler Vorsitzende    
(Bezirk 11) Kastellstraße 16 a BV 25.06.15     
  BA 23.09.16 
 73734 Esslingen a.N. Tel/Fax: 345 44 00  
  Mail: aglaia.handler@web.de  
  
 Herr Biagio Cantoro stv. Vorsitzender    
 Oberwiesenweg 9 BV 25.06.15     
  BA 23.09.2016 
 73734 Esslingen a.N. Tel. 0151-144 60 444 
  Mail: biagio.cantoro@gmx.de  
  
 Herr Dietmar Frey stv. Vorsitzender    
 Dürrbeundstraße 20/1 BV 25.06.15     
  BA 23.09.16 
 73734 Esslingen a.N. Tel: 3 05 34 44 
   3 45 16 57 
  Mail: DietmarFrey@t-online.de  
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 N.N. weiteres Mitglied 
  BV      
  BA  
  Tel: 
  Mail:  
 
 
 
 
BA Zell Herr Uwe Mäckle Vorsitzender    
(Bezirk 12) Kirchstraße 18/1 BV 23.07.15     
  BA 30.07.15 
 73730 Esslingen a.N. Tel:  50 62 06 05  
  Mail: uwe.maeckle@zell-am-neckar.de   
 
 Herr Michael Paulsen Stv. Vorsitzender 
 Wilhelmstraße 58 BV 23.07.15 
  BA 30.07.15 
 73730 Esslingen a.N. Tel:  8 06 47 74  
  Mail: michael.paulsen@zell-am-neckar.de  
 
 Frau Margit Weitbrecht weiteres Mitglied 
 Bachstraße 25 BV 23.07.15 
  BA 30.07.15 
 73730 Esslingen a.N. Tel: --- 

Mail:  
margit.weitbrecht@zell-am-neckar.de  

 
 Herr Hubert Tischer weiteres Mitglied 
 Wilhelmstraße 18 BV 23.07.15 
  BA 30.07.15 
 73730 Esslingen a.N. Tel: --- 

Mail:  
hubert.tischer@zell-am-neckar.de  

 


